REPUBLIKA E EHOIPERISE
BASHKIA SHKODER
}5—3 KRYETAR

N-l!. Prot Shkodér, mé [Qﬁ i.2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin dhe: “Pér transferimin e
fondit t& mbetur gjéndje né& llogari jashté thesari, pér projektin “Nxitja e Pérfshirjes Sociale
dhe Zhvillimit t&¢ Komunitetit” nga llogaria e dedikuar e projektit tek t& ardhurat e Bashkisé
Shkodér dhe perdorimin e tij né funksion t& programit 07220 “Shérbimi i kujdesit parésor
shéndetésor”.

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,
KRYETAR
Benet Beci
Me Vendim Delegimi
Zv/Kryetar
Onid Bejleri
Y; /(EFEB_R" 13 . Nr.1, Shkoder, web: www bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024
PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2024

“Pér transferimin e fondit té¢ mbetur gjéndje né llogari jashté thesari, pér projektin
“Nxitja e Pérfshirjes Sociale dhe Zhvillimit t&¢ Komunitetit” nga llogaria e dedikuar ¢
projektit tek & ardhurat ¢ Bashkisé¢ Shkodér dhe pérdorimin e tij né funksion té
programit 07220 “Shérbimi i kujdesit parésor shéndetiésor”.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . 2024, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, n€ mbéshtetje t& nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”,
té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar ; nenit 20 pika 1 dhe 5, té
ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqgerisjes vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&é Republikén e Shqipgrisg”, té
ndryshuar; pika 190 e udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 té Ministrit t& Financave dhe
Ekonomisé *“Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, VKM nr. 775
dat€ 24.09.2010 “Pér administrimin e Financimeve t€ huaja né Republikén e Shqipérisé”,
udhézimit nr. 35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve € financimeve t& huaja né kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare”, t& ndryshuar; Udhé&zimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr 1, daté
24.01.2024 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024”; VKB nr, 55, daté 29.12.2023 “Pgr
miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pé&rfundimtar 2024-
2026 té Bashkis€ Shkodér, i ndryshuar”; si dhe kontratés sé grantit me Nr. ref.: EU4M-
CiP1-2022/A2, dat& 23.06.2022 pér t& implementuar projektin “Nxitja e pérfshirjes sociale
dhe zhvillimit t€ komunitetit”, financuar nga skema e granteve "BE Pér Bashkit&” ng
zbatim t& buxhetit t& miratuar sipas VKB nr. 48, daté 27.09.2022 “Pér Miratim shtesé plani
né Buxhetin e Bashkis€ Shkodér t& miratuar me VKB nr 3 daté 05.01.2022 “Pér miratimin
e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t&
Bashkis€, Shkod&r™ i ndryshuar”, pér realizimin e aktiviteteve t& projektit, shkresés sé
dérguar nga Njésia e Mbéshtetjes Teknike pér kthimin e fondeve teprice mbas njohjes sé&
shpenzimeve me nr. 9094, daté 30.04.2024; shkresés s& dérguar nga Njésia e Mbéshtetjes
Teknike me nr. 13970 Prot., dat& 02.07.2024, Urdhérin pér kthimin e tepricés sé
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VENDOSI:

1. Té miratojé transferimin e fondit t&¢ mbetur gjéndje ng& llogari jasht& thesari, pér
projektin  “Nxitja e Pérfshirjes Sociale dhe Zhvillimit t& Komunitetit”,
P09230.Q2.01.A12, Rikonstruksioni i objektit t& ish shkollés veterinare (shtesé)
nga llogaria e dedikuar e projektit tek t€ ardhurat e Bashkisé Shkodér dhe
pérdorimin e tij né funksion t& programit 07220 “Shérbimi i kujdesit parésor

shéndetésor”, sipas fishés bashkélidhur.

Pakgsim té trash&guara viti 2023 000/leke
Gjéndje né P
Nr Nr. . | Programi Aktiviteti/Emértimi llog, jashté I“?"“.lcwm
Programi thesari Likuidues
P09230.Q2.01.A12
Rikonstruksioni i objektit
09230 "™ Arsimi i | t& ish shkollés veterinare
5 llog. mesém i (shtesg) Bashkia
L (P08 | pergiithshém” | Projeki: “Nxitja e SR Shkodér
thesari) Pérfshirjes Sociale dhe
Zhvillimit t&
Komunitetit”,
Totali 1,593
Shtesé viti 2024 000/leké
Nr. Art. 602 Institucioni
Nr . | Programi Aktiviteti/Emértimi Malira dhe P
Programi on Likuidues
Shérbime
537 220Q] Ol L Drejtoria e
grmirésimi i arotithshme
Shérbimet | infrastrukturés s& shérbimit Perg)
l 07220 e kujdesit | shéndetésor parésor”- 1,593 L&
: A Mirémbajtjes
(Kap 6) parésor | A.] Mirémbajtje e gendrave s
- . sé Objekteve
shéndetésore parésore. .
- Publike
(shtesg)
Totali | 1,593
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.
KRYETAR

Me

Vendim Delegimi

Benet Beci

W, &
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Drejtoria e pérgjithshme & menashimit financiar Drejtoria e Financés

Conle tol ) At % ///7

Drejtoria e Analizés dh Drejtoria e Shérbimeve Socia

A «krw{‘@

Drejtoria e pérgjithshme juridike,
burimeve njerézore dhe shérbimeve

Drejtoria e pérgjithshme shérbimeve
sociale dhe rinisé

: z,l E mbéshtetése )
Drejtoria e pérgjithshme e Kulturés,
Arsimit dhe Sportit Drejtoria Juridike

Drejtoria Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé&
Objekteve Publike

Cloee (s

Drejtoria e Arsimit

Adresa’ Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder qgov.al, e-mail: in



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

) FZA KRYETAR
Nr.& t Shkoder, mé o0 . i‘ 2024

RELACION

“Pér transferimin e fondit tepricé pér projektin “Nxitja e Pérfshirjes Sociale dhe
Zhvillimit t¢ Komunitetit” nga llogaria e dedikuar e projektit tek té ardhurat e
Bashkisé Shkodér dhe pérdorimin e tij n& funksion t& programit 07220 “Shérbimi i
kujdesit parésor shéndetésor”.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar Késhilltarg!

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés____ . 2024, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé, né mbéshtetje té nenit 35 pika | shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”,
t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vet&geverisjen Vendore”, i ndryshuar ; nenit 20 pika 1 dhe 5, t&
ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e veteqerisjes vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg€”, &
ndryshuar; pika 190 e udhézimit nr. 9, daté¢ 20.3.2018 t& Ministrit t& Financave dhe
Ekonomisé “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, VKM nr. 775
daté 24.09.2010 “Pér administrimin e Financimeve t& huaja n& Republikén e Shqipé&rise”,
udhézimit nr. 35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja n& kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare”, t& ndryshuar; Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nr I, daté
24.01.2024 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024”; VKB nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-
2026 t& Bashkisé Shkodér, i ndryshuar”; si dhe kontratés s& grantit me Nr. ref.: EU4M-
CfP1-2022/A2, daté 23.06.2022 pér t& implementuar projektin “Nxitja e pérfshirjes sociale
dhe zhvillimit t& komunitetit”, financuar nga skema e granteve "BE Pér Bashkit&” né&
zbatim t& buxhetit t& miratuar sipas VKB nr. 48, daté 27.09.2022 “Pér Miratim shtesg plani
né Buxhetin e Bashkis& Shkodér t& miratuar me VKB nr 3 daté 05.01.2022 “Pér miratimin
e buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-2024 t&
Bashkisé, Shkodér” i ndryshuar”, pér realizimin e aktiviteteve t& projektit, shkres€s sé&
dérguar nga Njésia e Mbéshtetjes Teknike pér kthimin e fondeve teprice mbas njohjes sé&
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shpenzimeve me nr. 9094, daté 30.04.2024; shkresgs s€ dérguar nga Njésia e Mbéshtetjes
Teknike me nr. 13970 Prot., daté 02.07.2024, Urdhérin pé&r kthimin e tepricés s&
pashpenzuar pér projektin me nr. 822, daté 05.06.2024, “Kthim pergjigje mbi pérdorimin e
fondeve tepricg”, raporti i dérguar né MF, shkresa me nr. 14117 Prot. daté 13.07.2024 pér
periudhén 01.01.2024 — 30.06.2024, si dhe pas shqyrtimit t& materialit t& pErgatitur nga
Administrata e Bashkisg.

“Nxitja e pérfshirjes sociale dhe zhvillimit t& komunitetit” titullohet projekti i pérzgjedhur
né kuadér t& thirrjes pér propozime: Skema e Granteve BE pér Bashkité (EU4M), i
financuar nga Bashkimi Europian dhe implementuar nga konsorciumi q¢ udhghiget nga
“Rrjeti i Shoqatave t& Autoriteteve Lokale s& Evrop&s-Juglindore” — NALAS, dega
Shqipéri.

Ky projekt ka mundésuar financimin e pérfundimit t& punimeve ndértimore prané godinés
sé ish shkollés “Veterinare” me synim realizimin e projektit t& Qendrés Multi-Funksionale,
né té cilén tashmé ofrohen shérbime si; cerdhe&kopsht, gendér e kujdesit shéndetésor
parésor, qendér komunitare “Pér Familjen”, dhe sh&rbimet 1€ tjera administrative t& lagjes
nr. 1.

Projekti ka patur ndikim né kuptimin e nevojave dhe oftimin e shérbimeve pér individét
dhe grupet vulnerabél. Projekti ka patur nj& numér total prej 1000 pérfituesish q& pérfitojné
nga shérbimet e cerdheve dhe kopshteve, aktiviteteve/trajnimeve & pérfshirjes sociale,
gendrés komunitare (kujdesi ditor pér t& moshuarit, hapgsira rinore) dhe 4940 pérfitues té
qgendra e kujdesit parésor shéndetésor.

Me njohjen e raportit financiar ka pasur njé tepricé gjéndje, pér t& cilén donatori me
shkresén nr. 13970 Prot. daté 02.07.2024 “Kthim pérgjigie mbi pé&rdorimin e fondeve
tepricg”, éshté shprehur se nése né llogaring e dedikuar pér projektin ka akoma fonde t&
mbetura, menaxhimi dhe pérdorimi i tyre &sht& ¢éshtje e brendshme e Bashkisé Shkodér.

Me qéllim pérmirésimin e ofrimit t& kushteve té sh&bimit shéndetésor parésor, &shte
evidentuar nevoja pér shtim t& fondit né dispozicion. Konkretisht do t& ndérhyhet né
qendrén shéndetésore Zues dhe Golem, pjesé e njésisé administrative Rrethina, duke iu
shtuar fondit t& Bashkisé pér vitin 2024.

N& kéto kushte, &shté i nevojshém transferimi i fondit gjéndje né llogari jashté thesari pér
projektin “Nxitja e Pérfshirjes Sociale dhe Zhvillimit t&¢ Komunitetit” nga llogaria e
dedikuar e projektit tek t& ardhurat e Bashkisé Shkodér dhe pérdorimi i tij né funksion t&
programit 07220 “Shérbimi i kujdesit parésor shéndetésor™, sipas fishés bashkélidhur.
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Pakésim té& trashéguara viti 2023

000/leké

‘9\{ IU(\-L%

Drejtoria e Pérgjithshme e'Kulturés,

rsimit dhe Sportit

Nr. Gjéndjc né Institucioni
Nr " .1 Programi Aktiviteti/Emértimi llog, jashté O
Programi . Likuidues
thesari
P09230.Q2.01.A12
Rikonstruksioni i objektit
L2ol ™ Arsimii | t& ish shkollés veterinare
" mesém i (shtes&) Bashkia
! (I.Esll:(t)if. pérgjithshém” | Projekti: “Nxitja e RS Shkodér
thesari) Pérfshirjes Sociale dhe
Zhvillimit t&
Komunitetit”.
Totali 1,593
Shtesé viti 2024 000/1eké
Nr. Sl Institucioni
Nr * | Programi Aktiviteti/Emértimi Mallra dhe L
Programi S Likuidues
Shérbime
P07220.Q1.01.A1 Dreitoria e
“Pérmirésimi i ar 'Jithshme
Shérbimet | infrastrukturés sé shérbimit PerEl .
1 07220 e kujdesit | sh&éndetésor parésor”- 1,593 Mirgmbaities
(Kap 6) parésor | A.1 Mirémbajtje e qendrave Irembayy
S 4 s¢ Objekteve
shéndetésore parésore. Publike
(shtesg)
Totali| 1,593
Me, \{QMCL 4 ‘XQQCBM’\L
KRYETAR

Benet Beci

Diﬁﬁou eArSh-’fwa mg,ﬁ- @h
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Funksioni 7: SHENDETESIA
P07220.Q1.01.A1 Pérmirésimi | infrastrukturés sé NiFunksioni 072: Shérbimet e kujdesil parésor

Nr. 01 shérbimit shéndetésor parésor (shtesé)

Programi 07220: Shérbimet e kujdesit parésor

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit:

i. Situata

Drejtoria e Shérbimeve Saciale, Strehimil dhe Shéndetit Publik prang Bashkisé s& Shkodrés, ndér detyrat funksionale ka
parmirésimin e cilésisé s& jetesés pér personal nd nevojé, ku pjesé e késaj éshié vierésimi i kushieve infrastrukturore 18
gendrave shéndetsore, ristrukturimi i tyre, planifikimi dhe projektimi i ndérhyrjeve, me synim q& 1€ krijohen kushiet e
pérshtatshme pér komunitetin pér marrjen e shérbimeve & kujdesit shéndetésor parésor. N& keté kuadér, Bashkia e
Shkodrés ka pérditésuar sisternin databazé pér regjistrimin e gdo gendre shéndelésore n# teritorin e saj me t& gjitha &
dhenat specifke t& tyre: nevojat, shérbimet, stafin, zongn q&¢ mbulon, problematikat, funksionalitetin e gendrave
shéndetésore parésore efj.

Eshiét vazhduar me projeklimin dhe rikonstruksionin e disa objekteve, t& braktisura prej vitesh, por né pronési 1& Bashkise
Shkodér, duke krijuar 5 gendra & reja shéndelésore; si né njésing administralive Rrethina (Shioj i Vjetér), né gendrén
Komunitare Multifunksionate “Ngjyrat” n lagjen nr 1, n& ish godinén e U.K Shkod&r, n& lagjen Nr.3 dhe njé qendgr & re
shandeiésore pér lagjen Nr.1, n& ambjentet e ish shkollés veterinare. Jang rikonstruktuar gendra shéndetgsore Trush,
Bérdica e Madhe, Velipoj2 dhe gendra shéndelésore Zogaj.

Ka parfunduar ndérhyrja pér vendosjen n# funksion dhe mirémbaijtien e ambulancave Mali Kolaj dhe Rrjoll, Njesia
Administrative Velipojé, si dhe jan# rehabiiituar ambjentet e ish shkollés s¢ Samrishlit p&r ndérimin e nj¢ gendre
shéndetésora p&r zonén pérreth.

Nga vlerésimi dhe analiza e gjendjes aktuale t& infrastrukturés ekzisluese té gendrave shéndetésore parésore dhe dégjesa
publike t& realizuara n& kuadér 1 PBA 2024-2026 konstalohel nevoja pér planifikimin e disa ndérhyrjeve & nevojshme me
qéllim sigurimin e kushteve t¢ nevojshme 12 ofrimit t& shérbimit shéndelésor parésore né disa ambulanca 18 gylelit dhe
njésité adminisirative Rrethina, Postribé, Rrethina &lj.

Konkrelisht do & ndérhyhet né qendrén shéndelésore Zues dhe Golem, pjes¢ e njésisé administrative Rrethina, duke iu
shtuar fondit t¢ Bashkis& pér vitin 2024,

ii. Synimi i projektit

e T& vierésojé dhe analizojé gjendjen akluale {& infrastrukturés s& shérbimit shéndetésor parésor dhe & planifikojé
ndérhyrjet e nevojshme.

e  Té vierdsojé rastel emergjente dhe t& prioritizoj# ndérhyrjet q¢& gjykohen emergjente pér mungese kushtesh.

e T& promovojé zgjerimin e mélejshém & shérbimit shéndelésor parésor me qellim mbulimin sa mé 1& gjeré teé
populisisé dhe territoril.

o Té& vlerésojé dhe promovojé aksesin e barabarté pér shérbimet shéndelésore né (& gjilhé segmentet apo grupet e
popullatés.

s T# identifikojé parineré dhe t& krijoj¢ aleanca t& géndrueshme ndérmjet institucioneve publike, donatoréve dhe
OJF-ve.

s  Té& nxisé dhe mbashtesé qasjen multi- sektoriale n& zhvillimin e shéndetit komunitar, bashké me sekiorin social,
arsimor, sportiv, efj.

s  Té& bashképunojé me institucionel pérgjegjése t& shérbimit shéndetésor pér 1¢ organizuar aklivitetet e saj, si me
OSHKSHSH, NJVKSHSH, DRFSDKSH.

iil. Aktivitetet kryasore té projektit

*  Pardittsimi bazé i t& dhénave p&r gendrat shéndelésore parésore i& gatshme, me & dhénat akiuale dhe nevojat
pér ndérhyrje.

= Projeklimi dhe p&rmirésimi i kushileve t& qendrave shéndetésore parésore né territor,

= Mirdadministrimi | infrastrukturés sé ndértuar.

=  Mirémbajije e gendrave shéndelésore parésore né territor né varési t& nevojave 12 konstaiuara.

»  Vierdsimi dhe manitorimi periodik i ambjenteve & gendrave shéndelgsore & shérbimil shéndetésor pargsor né
gjithé territorin e Bashkis® sé Shkodrés me synim prioritarizimin e ndérhyrjeve.

= Bashképunimi i afért me OJF dhe biznesin privat né projekie q& synojng pérmirésimin e shéndetit komunitar dhe
fugizimin e sistemit shéndetésor né pérgjithési.

b) Rezultatet qé prisni
o Databazé e pérditésuar me informacion mbi qendrat shéndet@sore & sh&rbimit parésor né territorin e Bashkisé s&
Shkodrés.

o  Forcimi dhe pErmirgsimi i infrastrukturéis sé& shirbimil shéndetésor parésor né teritorin € Bashkisé Shkodér.
o Zgierimii mjetit 1& sherbimit shéndetésor parésor né objekle ekzistuese 1& Bashkisé s& Shkodrés.
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o Rrilje e aksesil & barabarié p&r shérbimet shéndetésore pér € gjithé grupet e popullatés.

Janar — Dhjetor 2024

Drejtorisé s& Studimeve, Planifikimit dhe Koordinimit {& Investimeve
Drejtorisé Juridike, Sektori i aseteve

c) Aktorét @ mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt
OJF,
. OSHKSHSH,
Komunileti, NOVKSH,
DRFSDKSH
8) Shpenzimet e llogaritura
Nga kjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2024 L)
(mijé lek8) | paga Sigurime | Operative | Transferime | Kapitale
Mirémbajlje e gendrave
11 shéndelésore parésore o 1,593
Shuma 1,593 1,593
g)_l?'?rgatitl dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejt e pergjithshme e Mirembajtjes se Cbjekieve Publike
f) Periudha e zbatimit Stafi i drejlorisé sé Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik

Institucioni Likujdues: Drejt e pergjithshme e Mirembajties se Objekleve

Publike
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